令和元年１２月１７日

会員各位

北海道病院協会

理事長 中村 博彦

全日本病院協会北海道支部

支部長 徳田 禎久

（ 印 章 省 略 ）

『健康経営セミナー』開催のお知らせ

 北海道病院協会及び全日本病院協会北海道支部の運営につきましては、日ごろから特段の

ご高配を賜り、心からお礼申し上げます。

 さて、人口の高齢化や生産年齢人口の減少が進む中、医療機関にとっても人材の確保が重

要な課題となっておりますが、職員の健康状態の悪化は企業としての生産性を低下させるば

かりでなく、人材の定着率の悪化など、有能な人材の確保にも悪影響を及ぼす可能性があり

ます。

「健康経営」とは、職員や家族の健康管理を経営的視点で考え、戦略的に実践することで

あり、職員等への健康投資を行うことは、職員の活力向上や生産性の向上、組織の活性化を

もたらし、結果として業績向上や人材の確保等につながるものと期待されております。

経済産業省では、こうした「健康経営」に取り組む法人を「見える化」することで、職員や

求職者、関係企業や金融機関などから社会的な評価を受けることができる環境を整備するた

め、平成２８年度に「健康経営優良法人認定制度」を創設しております。

つきましては、この「健康経営優良法人」に係る基礎知識や認定取得に向けた手続きの概

要を内容としたセミナーを、下記のとおり開催することといたしましたので、貴下職員の受

講についてご配慮いただきたくご案内申し上げます。

記

１．開催日時  令和２年２月１３日（木）15:00～16:30

２．会  場  北海道医師会館 ８階会議室（札幌市中央区大通西６丁目６）

３．講  師  東京海上日動火災保険株式会社 医療・福祉法人部 課長代理 園田 浩嘉 氏

４．参 加 費  会  員  3,000 円（税込み）

  会 員 外  5,000 円（税込み）

５．受講定員  １００名(定員になり次第締め切ります。)
６．申込方法  別紙「受講申込書」の必要事項をご記入のうえ、事務局宛てＦＡＸ

（011-231-9902）により、２月７日（金）までにお申込ください。

《お問い合わせ先》 北海道病院協会 事務局（担当；小嶋、古屋）

        〒060-0042 札幌市中央区大通西 6 丁目 6 北海道医師会館６階

電話：011-231-9900 FAX：011-231-9902

「健康経営」セミナー
（『健康経営優良法人』取得支援セミナー）
～知っておいた方が良い、職員の採用、定着に役立つ健康経営とは～

日 時：令和２年2月1３日（木） 15:00～16:30

会 場：北海道医師会館８階会議室（札幌市中央区大通西６丁目６）
会 費：会員3,000円（税込） 非会員5,000円（税込）

主催：公益社団法人全日本病院協会北海道支部 特定非営利活動法人北海道病院協会
共催：株式会社全日病福祉センター 東京海上日動火災保険株式会社
担当事務局：北海道病院協会事務局（担当 小嶋、古屋）
〒060-0042 札幌市中央区大通西6丁目 電話：011-231-9900 FAX：011-231-9902
申込締切日：令和２年２月７日（金）
申込方法：別紙「受講申込書」によりFAXで申し込み願います

先着100名

東京海上日動火災保険株式会社 医療・福祉法人部 課長代理 園田 浩嘉 氏
講 師

「健康経営」とは、「職員と家族の心身の健康を大切にする
マネジメント・経営」を実践することであり、医療機関にとっ
て経営課題とされる雇用の確保の観点からも重要な取組みテー
マとなっております。
平成31年2月に公表された「健康優良法人2019」では、大規
模法人部門816法人、中規模法人部門2501法人が認定を取得し
ており、医療法人の認定取得も進みつつあります。
本セミナーでは、経済産業省が推進している「健康経営優良
法人」の基礎知識とともに、認定取得の概要について説明しま
す。

北海道病院協会事務局宛 ＦＡＸ 011－231－9902（送信状不要）

「健康経営セミナー」

⽇ 時  令和２年 2 ⽉ 13 ⽇（⽔） 15:00〜16:30
会 場  北海道医師会館 8 階 A 会議室（札幌市中央区⼤通⻄ 6 丁⽬）

受講申込書
① 会員施設職員 受講料  3,000 円（税込み）
② 会員外      受講料  5,000 円（税込み）
【注】研修会当⽇は、受付番号を付した本紙を受付にご提⽰のうえ、受講料をお⽀払いください。
③ 申し込み締切⽇ 令和２年２⽉７⽇（⾦）

※複数お申込の場合は、本紙をコピーしてご利⽤ください。

申込⽇︔令和２年    ⽉    ⽇
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
＜事務局使⽤欄＞

         受講申込書を受理いたしました。 受付番号

※受理後、受付番号を付した受講申込書をＦＡＸにて返信します。 お申込後５⽇経っても返信がない場合に
は、ご連絡ください。（事務局電話 011-231-9900︔セミナー当⽇のみ 090-9433-9904）

個⼈情報の取り扱いについて

本研修の受講申込書に含まれる個⼈情報は、受講者⼀覧の作成、受講者への連絡、資料送付など、本研修会運
営のためにのみ利⽤します。他の⽬的で利⽤することはありません。

北海道病院協会事務局宛 ＦＡＸ 011-231-9902（送信状不要）

法 ⼈ 名

病 院 名

病院住所
〒

電話  ＦＡＸ

参
加
者

所属部署

役職名・職腫

⽒  名

ふりがな

会 員 ⽤

◆北海道医師会館

札幌市中央区⼤通⻄ 6 丁⽬
℡ 011-231-1432

・札幌駅から地下鉄

→地下鉄南北線札幌駅真駒内⾏きに乗⾞
→地下鉄⼤通駅下⾞
→地下鉄「⼤通駅」1 番出⼝より徒歩 2 分

・札幌駅から徒歩

ＪＲ札幌駅「⻄改札⼝」より、
「札幌駅前通地下歩⾏空間」を徒歩で
地下鉄「⼤通駅」まで約１５分
→地下鉄「⼤通駅」1 番出⼝より徒歩 2 分